dictorum Johannis ruysbroech

16

hoc pfecte beatus. Sed modus apparet in xp̄ba dauid q̄ tanta dulcedine dñe sua uitatis repletus fuit q̄ tanq̄ ebris clamauit Delecatōes in dextera tua vsc̄ in fine innuēs q̄ hoc q̄ mensura et magnitudo h̄ suauitatis nullo termino vel sine porc̄t coartari. Leri⁹ mod⁹ patebit in regina salomonis p̄ magnitudine ammiratois defecit et in etasim rapta fuit. Et talibus mentibus verificaē illud qd scribiſ. *Ela. lx.* Tūc videbis rafflues et mirab̄t et dilatabitur cor tuū. quā in illo lumine tearchico tibi diuinitus influxo videbis illa que nec ocn⁹ vidit nec auris audiuit tē. in quo excellenția illius visiois et cognitiois designat.

DAO āpliori vero declaratioē illi⁹ dicti q̄ p̄fāt⁹ magificat q̄ doctrīa illi⁹ tñne p̄tis nō stat cū dēcimatione decretalis. *Sciendū est q̄ q̄cū q̄ pie libri alicuius eccl̄astici doctoris legit si qd in eo quasi dubiu⁹ et scrupulosu⁹ in uenerit. nō statim exardescōdō innadit. sed inspicit et discernit et retractat ex circūstatijs et ex scriptis eiusde auctoris. et adyutum p̄ us eligit q̄tteri se ignorare vel nō intelligē/ q̄ illi erroris nota impingere nū manifesta in eo heresi dephendat. *Cōstat em̄ cato-* licos p̄es q̄ diuersos libros cōscripterunt de eadē sententia n̄sc obscuri⁹ nūc aptius suis locutos. nec hoc douci⁹ p̄ incōueniēti. *Varierat em̄ assert pulcritudinē et delectat audiētes sive legētes rara et difficilia his delectat ait.* *Priatius poeta.* *Sic igit̄ sepedi-* cus frat̄ iobes de ruysbroech l; in tercia p̄ te libri de ornatu sp̄naliū nuptiar de illa sublimissima materia et obscurissia obscurus sit locutus in alijs tñ locis et libris suis ybi d̄ eadē materia dogmatizat planius et aptius suā intētōne explanavit. *En̄ in* libro suo q̄ dicit̄ d̄ calculo vel de pfectione filioꝝ dei. ip̄e manifeste p̄test q̄ impossibile est nos ex toto deificari nostrq̄ creatiōne in creatorē mutatos amittere. *Divina em̄ natura sicut ille est immutabilis et inco-* veribilis ita nō sinit alia naturā in se eentaliter perti. *Impossibile est ut em̄ crea-* tura d̄ens vel creator efficiat. *Verūt̄ deo-* p̄ mediū et sine medio vniūr p̄ mediū vi-*

delz ḡesue et nō oꝝ opm. *Sic em̄ dei mēte* nr̄am irradians docet nos veritate. dirigit q̄ nos ad oꝝ virtutes et metem̄ dei dilectionē. tamq̄ exercitiū verūt̄ ultra has grām et virtutes inter deū et nos mediates deo etiā sine medio vniūr q̄n impetu ardentis amor excedimus oꝝ creatū vsc̄ ibi ipas sup̄substātales dei diuinitas vbi in amore cūta trāsimus morentes oꝝ p̄sideratione in qndā inscītā et caliginē ibi agimur et sup̄informamur ip̄i verbo eterno q̄ est imago p̄ris. *H*ūc sn̄e oꝝ patres superius nominati p̄cordat. cūq̄ sic deovnimur remanet tñ in nobis scitus viu⁹ et amor acutus. *Q*m̄ absq̄ scitu n̄ro deū videre non possumus nec sine amoris exercitio dea vnūr vnitōnēq̄ huare valem̄. si me ignorante totius mūdi dñs essem. qd mihi p̄staret solatij. *I*dcirco sentiemus nos eternāliter gustat̄ et possidētes teste xpo q̄ ait *H*ec est vita eterna vt cognoscāt̄ te solū vnu⁹ deū tē. *S*ic ergo patet vnitā nr̄am eternā p̄sistere in discreta sive distinctiua cognitione dei et cōtemplatione dei intuitiua. *U*ltra oia tñ hec erim⁹ q̄si expirati s̄ sp̄m sine sp̄m in abysali et inco p̄b̄ilī et imela dei glia. *I*te sp̄is dei q̄ nos flat effluit et inspirat vnde diligamus et virtutes operemur nos em̄ ad se et in se attribut et intrabit vt in ipo cōfessamus et eo p̄fruamur. et in his duob̄ eterna vita stat quēadmodū p̄ aeris inspiratōs et expirationes distole et fistole nr̄a vita p̄seuerat material. *E*t ex his p̄z q̄ nō p̄dicet decretali quip̄ ponit sicut decretalis aſſertib̄tudine nr̄am cōsistere i visione dei in tūmina et frumento et dñe eentie. *P*reterea scio q̄ be Thomas d̄ aquino clare dicit̄ q̄ in visione q̄ videt̄ deus p̄ eentia optet q̄ d̄s sit forma intellectus nr̄i q̄i quacūq̄ alia informare illa nō ducet nos in eentia diuinā et ergo i ipa eentia dīna erit quasi forma intellectus qua intelliget. *O*d quidē nō opter̄ ita intelligi q̄ dīna eentia sit vera forma intellectus nr̄i vñq̄ ex ea et intellectu n̄o efficiat vnu⁹ simplicis sicut in naturalibus ex forma et materia naturali. *S*z quia p̄portio divine essentie ad intellectū nostrū est sicut p̄portio forme ad materiā et q̄ fiat vnu⁹ q̄tum pertinet ad actum intelligendi. *E*t ultius dicit̄ q̄ deus in p̄is nō tñ est cognis-